
明星視覚支援学校第 9 回 全国盲学校フロアバレーボール北海道大会 

全国大会出場支援寄付金に関する趣意書 

 

拝啓 、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃から本校の 教育活動には深いご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、６月５日～６日に行われました第３３回九州地区盲学校体育大会フロアバレーボ

ール大会において、鹿児島盲学校と決勝戦で対戦し、激闘の末に勝利することが出来まし

た。それに伴い 8 月 19 日より北海道立総合体育センター「北海きたえーる」で開催され

る 第 9 回全国盲学校フロアバレーボール大会北海道大会（全国大会）に出場が決定しま

した。 

本校は明治４３年に日向訓盲院として設立、昭和１０年に宮崎県立盲学校に改称、平成

２０年に現在の宮崎県立明星視覚支援学校に改称し、本年創立１１５周年を迎えました。 

児童生徒数は 17 名と大変少ないですが、今回の快挙に、部員はもとより全校児童・生

徒、職員含め学校関係者一同心から喜んでおります。これもひとえに皆様方のご支援の賜

物と深く感謝いたしております。  

本校チームは全国大会「初優勝」に向かって熱く燃えております。選手たちの意気込み

を後押しし、心置きなく大会に臨めるようにしたいと思っております。  

つきましては、選手たちの出場経費、その他諸活動費として多額の費用が必要となりま

すので、広く皆様にご芳志をお願い致したく存じます。  

経済状況も厳しく何かと出費多端な折、誠に恐縮に存じますが、何卒本趣旨にご賛同賜

り、格段のご協力、ご支援頂きますようお願い申し上げます。  敬具 

 

 

第９回全国盲学校フロアバレーボール大会北海道大会（全国大会） 

宮崎県立明星視覚支援学校特別後援会本部 委 員 長 校 長    森山恭子 

                     副委員長 教 頭    野辺明美 

                         PTA 会長  鈴木信恵 

                    顧   問 同窓会会長  緒方昭広 

                     事務局長  事務長    菊池享史 

                          監 督    片渕隆太郎 

                                                  コーチ    原田優子 

                                中村彩楓 

                                宮路絵莉 

 


